
CESTY K INKLUZI 

CZ.02.3.61/0.0/0.0/15_007/0000166 

Individuální podpora pedagogů v oblasti 
komunikace a spolupráce s rodiči žáků 
ohrožených školní neúspěšností 
Masarykova ZŠ (KA9) 
 

06. 12. 2017 (12:00 – 14:00) 

Lektor (konzultant) 

Mgr. Václava Klimtová 

Průběh konzultace 

Konzultace se zúčastnila většina pedagogů prvního stupně školy a koordinátorka inkluze. 

Problémy, které učitelé řeší, se vztahují zejména k nespolupráci a nekomunikaci rodičů 

problémových žáků. Konkrétně byla konzultována situace v jedné třídě, kde větší množství 

žáků nerespektuje stanovená pravidla a nereaguje na nápravná opatření ani postihy. 

V pedagogickém sboru fungují velmi dobré vzájemné vztahy a podpůrná komunikace, 

během konzultace si účastníci ujasňovali některé standartní postupy při řešení situací 

vznikajících vlivem nezájmu a obtížné komunikace ze strany rodičů a reflektovány byly i 

některé konkrétní problematické kauzy. 

 

  


